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REPUBLIKA & SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Ne/TYDQ  Prot. Titané, mé 24 . (0 . 2026

URDHIR

Nr. AUB, date 24 . 062026

PER

SHPALLJEN E KONKURRIMIT PER POZICIONIN E DREJTORIT TE ZYRES
VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PUKE-FUSHE-ARREZ

NE mbéshtetje t& nenit 26, té ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, t& nenit 18, té ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin
dhe funksionimin e administratés shtetérore”, té€ vendimit nr. 99, daté 27.2.2019, té
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t€ funksionimit t€ Drejtorisé
sé Pérgjithshme té€ Arsimit Parauniversitar”, t¢ ndryshuar, t€ urdhrit nr. 571, daté
18.11.2024 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés
sé Zyrave Vendore té Arsimit Parauniversitar”, t€ urdhrit nr. 454, dat¢ 13.9.2019, “Pér
miratimin e rregullores pér rregullat dhe procedurat e konkurrimit pér pranimin dhe lirimin
nga detyra té népunésve t&€ DPAP-sé né t& gjitha nivelet e organizimit t& saj”, t& ndryshuar.

URDHEROJ:

1. Njoftimin e fillimit t€ procedurés sé konkurrimit pér pozicionin e drejtorit t& Zyrés
Vendore té Arsimit Parauniversitar Puké-Fushé-Arréz, sipas shtojcés nr. 1, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri.

2. Procedura e konkurrimit pér pozicionet e drejtorit t& Zyrés Vendore t& Arsimit
Parauniversitar Puké-Fushé-Arréz do t€ kryhet né pérputhje me kriteret dhe
dokumentacionin qé duhet dorézuar, sipas pércaktimeve t& shtojeés nr.1, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri,
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3. Afati i aplikimit dhe dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét pér pozicionet e
drejtorit t& Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Puké-Fushé-Arréz do té jeté deri né

datén 02.07.2026.

4. Publikimi i kritereve dhe procedura q¢ do t& ndiget pér konkurrimin pér pozicionet e
drejtorit & Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Puké-Fushé-Arréz, t& béhet né
fagen zyrtare t& Agjencisé Kombétare t& Arsimit Parauniversitar, t& Drejtorisé Rajonale
t& Arsimit Parauniversitar Lezhg, t&¢ Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Puké-

Fushé&-Arréz dhe né platformén puna.gov.al

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Zévendésdrejtori i Pérgjithshém, Drejtoria e
Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése né Agjenciné Kombétare t€ Arsimit
Parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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SHTOJCA 1

SHPALLJE PER POZICIONET E DREJTOREVE TE ZYRAVE VENDORE T ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR PUKFE-FUSHE-ARREZ

Né& mbéshtetje, t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
¢ Shqipéris¢”, t& ndryshuar, t& pikés 13,14 t& kreut III, t&¢ vendimit nr. 99, daté
27.2.2019, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér krijimin, ményrén e organizimit e (&
funksionimit t&¢ Agjencisé Kombétare t& Arsimit Parauniversitar”, té ndryshuar, té
urdhrit nr. 571, daté 18.11.2024 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér miratimin e
strukturés dhe t& organikés sé Zyrave Vendore té Arsimit Parauniversitar” dhe t& urdhrit
nr. 454, daté 13.9.2019, “Pér miratimin e rregullores pér rregullat dhe procedurat e
konkurrimit pér pranimin dhe lirimin nga detyra t& népunésve t& DPAP-s& né t& gjitha
nivelet e organizimit t& saj”, t& ndryshuar, Agjencia Kombétare e Arsimit
Parauniversitar shpall procedurat e konkurrimit pér pozicionet :

Drejtor i Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar Puké-Fushé-Arréz.

8 KERKESAT E PERGJITHSHME QI DUHEN TE PLOTESOHEN NGA
KANDIDATET JANE:

Té jeté shtetas shqiptar.

Té keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar.

Té zotérojé gjuhén shqipe, t&€ shkruar dhe té folur.

Té& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése.

Té mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e nj€ krimi apo pér
kryerjen e njé kundravajtje penale me dashje.

6. Témos jeté larguar nga puna me masé disiplinore dhe t€ mos keté masé disiplinore

VR

né fuqi.

II. KERKESAT E POSACME QE DUHEN TE PLOTESOHEN NGA
KANDIDATET JANK:

1, Té keté mbaruar ciklin e dyté té studimeve né& arsimin e larté né& shkencat
shogérore/ekonomike/natyrore/ juridike.

2. Té keté té paktén 5 vjet pérvojé pune né institucionet e administratés publike, n&
institucionet gé ofrojné shérbime arsimore, ose q& kané zbatuar projekte n& fushén e
edukimit.

3. Zotérimi i gjuhéve té huaja dhe kualifikimet né fushén e arsimit, pérb&jné avantazh
(déshmi, certifikata),
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III. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

. Jetéshkrim i plotésuar né& pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard
Letér motivimi;

Diplomé arsimi i larté (Pér diplomat e fituara jashté Republikés sé Shqipérisé 1
percillet njésimi nga institucioni pérgjegjés pér njohjen dhe njésimin né Republikén
e Shqipérisé),

. List& notash e noterizuar pér ciklet e studimeve;

. Certifikaté pér gjuhét e huaja apo kualifikime t& ndryshme;

. Librezé pune (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

. Fotokopje e kartés sé identitetit;

. Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;
10 Vértetim té gjendjes shéndetésore;
11. Vértetim nga prokuroria qé nuk &shté né ndjekje penale;
12. Vértetim nga gjykata q& nuk ka proces penal.

T& gjitha dokumentat qé jané fotokopje duhet t& dorézohen t& njésuara me origjinalin.

Aplikimi i shoqéruar me dokumentet e sipércituar do t& dorézohen nga kandidatét
népérmjet shérbimit postar né Agjenciné Kombétare t& Arsimit Parauniversitar, né adresén:
Rruga “Aleksandér Moisiu”, Tirané.

IV. PERSHKRIMI I PERGJITHSHEM I PUNES PER POZICIONIN E DREJTORIT TE
ZYRES VENDORE Tk ARSIMIT PARAUNIVERSITAR.

a) kontrollon dhe garanton pémbushjen e misionit dhe objektivave t& drejtorisé dhe t&
detyrimeve qé ka ZVAP-ja.

b) pérfagéson ZVAP-né né marrédhéniet me t& tretét, si dhe autorizon personat q&
mund t& pérfagésojné zyrén né mungesé té tij.

¢) drejton dhe kontrollon veprimtaring e zyrés, népérmjet akteve t& cilat jan& t&
detyrueshme pér t'u zbatuar nga punonjésit e zyrés.

d) pérgjigjet pérpara Drejtorit té Pérgjithshém pér zbatimin e politikave, strategjive
dhe programeve né fushén e arsimit parauniversitar, si dhe raporton pérpara
Drejtorit Rajonal pér sigurimin e mbarévajtjes s&¢ administrimit financiar, burimeve
njerézore, veprimtarisé arkivore dhe dokumentare dhe aktiveve & zyrés n&
pérputhje me ligjet, aktet nénligjore dhe rregullatore né fuqi.
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¢) merr n& shqyrtim dhe adreson rekomandimet apo sugjerimet e brendshme apo t&
jashtme me qéllim pérmirésimin e praktikave apo progedurave té zbatuara nga
punonjésit e Zyrés.

f) informon n& ményré periodike, Drejtorin ¢ DRAP, pér problemet e ndryshme né
lidhje me planet e punés apo arritjen e objektivave.

g) kryen delegimin e detyrave mbi céshtjet q& i drejtohen pér trajtim dhe zgjidhje
ZVAP-sé.

V. VERIFIKIMI DHE SHQYRTIMI I DOKUMENTACIONIT DHE SHPALLJA
E LISTES PERFUNDIMTARE

Né& pérfundim t& afatit t& aplikimit, Komisioni ad-hoc pas shqytimit t& dosjeve &
aplikantéve do t& shpallg, brenda 3 (tre) ditéve pune listén e kandidatéve qé plotésojné
kérkesat e pérgjithshme dhe té posagme, né fagen zyrtare t€ Agjencisé Kombétare té
Arsimit Parauniversitar : (https:/arsimiparauniversitar.gov.al).

Né té njé&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kérkesat e pérgjithshme dhe/ose t&
posagme do t& njoftohen individualisht nga njésia e burimeve njerézore, pér shkaget e
skualifikimit, népérmjet adresés sé e-mail t& deklaruar nga ¢do kandidat.

Kandidatét e skualifikuar kané té drejtén e ankimimit brenda 2 (dy) ditéve pune nga marrja
dijeni pér shkaget e skualifikimit, népérmjet adresés sé email-it t& deklaruar prej tyre.
Ankuesit do t’i kthehet pérgjigje brenda 2 (dy) ditéve pune duke filluar nga data e
pérfundimit t& afatit t& ankimimit.

Lista pérfundimtare e kandidatéve té kualifikuar do t& shpallet brenda datés 14.07.2026,
né fagen zyrtare t& Agjencisé Kombétare t€  Arsimit  Parauniversitar:
(https://arsimiparauniversitar.gov.al). N& t& nj&jtén daté do t€ shpallet dhe njoftimi pér
datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet testimi me shkrim.

VL. FUSHAT E NJOHURIVE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI
ME SHKRIM DHE INTERVISTA

1. Ligji nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqip&ris&™,
t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore né€ zbatim té tij.

2. Ligji nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérise”, t&
ndryshuar.

3. Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqip&risé”.

4, Ligjinr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”.

5. Ligji nr. 9367 daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, té ndryshuar,

6. Vendimi nr, 99, daté 27.2.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin, ményrén e
organizimit e té funksionimit t& Agjencisé Kombétare t& Arsimit Parauniversitar”,
té ndryshuar,
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7. Vendimi nr. 621, daté¢ 22.10.2021, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
Strategjisé Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin

e saj”.
8. Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né
Republikén e Shqipérisé, miratuar me urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020, t& Ministrit

t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, t& ndryshuar.
9. Akte ligjore dhe nénligjore t& MAS-it né fushén e arsimit parauniversitar dhe

funksionimit t&¢ AKAP-it;
VII. MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE
Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve &shté 100 piké, té cilat ndahen:

1. Vlerésimi i testimit me shkrim, deri né 60 piké.

2. Vlerésimi pér intervistén e strukturuar me gojé, deri né 25 piké.

3. Vlerésimi pér jetéshkrimin, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té
trajnimeve, t& lidhura me fushén, deri né 15 piké.

Pér t& kaluar n& fazén e intervistés sé strukturuar me gojé ¢do kandidat duhet té marré té
paktén 30 (tridhjeté) piké né testimin me shkrim.

VIII. SHPALLJA E FITUESIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Fituesi do t& shpallet né fagen zyrtare té Agjencisé Kombétare t& Arsimit Parauniversitar:
https://arsimiparauniversitar.gov.al.

Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&€ njoftohen individualisht né
ményré elektronike pér rezultatet népérmjet adresés sé tyre té email-it.

Shénim: Afati i dorézimit té dokumentacionit do té jeté nga data
24.06.2026 deri né datén 02.07.2026.
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